
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 169/2026 DEL 10/02/2026

N° DetSet 22/2026 del 06/02/2026

Responsabile U.O.C. : GIOVANNI LOSCO

Istruttore proponente: MARIAROSARIA BUONO

OGGETTO: Scuola Media Galvani in Via Dante Alighieri – rifacimento parziale del
manto di asfalto sul lastrico solare. Liquidazione.

CIG: B9CF0E89CE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 169/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00306-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/02/2026 al 27/02/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00169/2026 del 10/02/2026

           

Oggetto: Scuola Media Galvani in Via Dante Alighieri – rifacimento parziale del manto di asfalto
sul lastrico solare. CIG: B9CF0E89CE – Liquidazione.

Il Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione
Premesso:
che nelle  more dell’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2026 vige l’esercizio provvisorio ai
sensi del D. Lgs. 267/2000;
che con Decreto Sindacale prot. n. 37205/2025 del 17/11/2025 è stato conferito l’incarico di Responsabile
U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione all’ing. Giovanni Losco;
Atteso:
che con determinazione dirigenziale RCG n° 1658/2025 del 31/12/2025, i lavori di manutenzione ordinaria
ovvero il  rifacimento parziale del manto di asfalto sul lastrico solare sono stati aggiudicati alla suddetta
impresa; 
che,  con  atto  medesimo,  è  stato  assunto  impegno  spesa  per  complessivi  €  5.963,36  al  capitolo
01051.03.0010;
Visto:
il certificato di pagamento relativo ai lavori in oggetto emesso dal R.U.P. in data 26/01/2026 per la somma di
€ 4.835,98 iva esclusa al 22%;
Vista la fattura n° 23/PA del 28/01/2026, prot. 2770/2026, di € 5.899,90 (IVA inclusa), emessa dall’operatore
economico T. Impianti S.R.L., quale compenso spettante per i lavori eseguiti - CIG: B9CF0E89CE;
Visto il  D.U.R.C.  in  ordine  alla  regolarità  contributiva  della  società  interessata,  emesso  dagli  organi
competenti ed acquisito con numero protocollo INAIL_51177309; 
Accertata la regolare esecuzione dei lavori di rifacimento parziale del manto di asfalto sul lastrico solare,
necessaria per procedere alla liquidazione del documento contabile emesso dall’impresa T. Impianti S.R.L.;
Riscontrata la regolarità della fattura ai fini contabili e fiscali, nonché la rispondenza della stessa rispetto ai
requisiti quantitativi  e  qualitativi  richiesti per  il  servizio  affidato,  per  cui  risulta  comprovato  il  diritto
dell’impresa a vedersi liquidato il relativo importo;    
Vist:
il D.lgs n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 36/2023;
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e
successive modifiche;
Dare atto:
che ha assunto la funzione di Responsabile del Procedimento e RUP l’ing. Giovanni Losco;
che non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90; dell’art. 1, comma 41, Legge n. 190/2012; dell’art. 6, comma 2 e
art. 7 del DPR n. 62/2013;
Verificata la conformità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende riportata e
trascritta:

Piazza Crocifisso, 23 – 84012 ANGRI (SA) – Tel. 081/5168111

SitoInternet:www.comune.angri.sa.it-e.mail:giovanni.losco@comune.angri.sa.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

mailto:giovanni.losco@comune.angri.sa.it
http://www.comune.angri.sa.i/


3RCG N° 00169/2026 del 10/02/2026

           

Approvare il certificato di pagamento per € 4.835,98 iva esclusa, relativo ai lavori di rifacimento parziale del
manto di asfalto sul lastrico solare emesso dal RUP ed in premessa richiamato.
Provvedere alla liquidazione della fattura n° 23/PA - 2026, prot. 2770/2026, di importo complessivo pari ad
€ 5.899,90 (IVA inclusa), in favore dell’impresa T. Impianti S.R.L., con sede in Via Don Angelo Pagano, 48 –
Scafati (SA) 84018 – partita iva 05612100650, quale compenso per i lavori di rifacimento parziale del manto
di asfalto sul lastrico solare.
Imputare l’importo di € 5.899,90 (IVA inclusa), ai capitoli:

 € 2.763,36 al 01051.03.0010, imp. 62274, bilancio comunale 2026 - residui 2025;
 € 3.136,54 al 01051.03.0010, imp. 62274, bilancio comunale 2026.

Incaricare l’Ufficio Contabilità di versare all’Erario l’importo di € 1.063, 92 pari all’Iva della predetta fattura.
Dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000.
Pubblicare il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on  line  sul  sito  www.comune.angri.sa.it  e  nella
sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Provvedimenti dei  Dirigenti e  nella  sezione  “Bandi  di  Gara  e
Contratti”.

Piazza Crocifisso, 23 – 84012 ANGRI (SA) – Tel. 081/5168111

SitoInternet:www.comune.angri.sa.it-e.mail:giovanni.losco@comune.angri.sa.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

mailto:giovanni.losco@comune.angri.sa.it
http://www.comune.angri.sa.i/


4RCG N° 00169/2026 del 10/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 22/2026 del 06/02/2026, avente oggetto: 

Scuola Media Galvani in Via Dante Alighieri – rifacimento parziale del manto di asfalto sul lastrico solare. 

Liquidazione.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

T. IMPIANTI SRL

Scuola Media Galvani 
in Via Dante Alighieri –
rifacimento parziale 
del manto di asfalto 
sul lastrico solare. CIG:
B9CF0E89CE – 
Liquidazione

€ 2.763,36 01 05 1 03 0010 62274 2025 . 2026

T.IMPIANTI SRL

Scuola Media Galvani 
in Via Dante Alighieri –
rifacimento parziale 
del manto di asfalto 
sul lastrico solare. CIG:
B9CF0E89CE – 
Liquidazione

€ 3.136,54 01 05 1 03 0010 62274 2026 . 2026

Totale Importo:      € 5.899,90

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-12T07:55:43+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-06T14:41:32+0100
	GIOVANNI LOSCO


		2026-02-10T10:48:16+0000
	ANGELA PAUCIULO




